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Tân Hồng, ngày 25 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH  

Về việc tham gia “Thư viện lưu động và luân chuyển tài liệu năm 2025” 

của TT-VHTT và PGDĐT huyện Tân Hồng năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND, ngày 02/08/2021 của Ủy ban Nhân 

dân huyện Tân Hồng về thực hiện đề án “Phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng 

giai đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn huyện Tân Hồng; 

Căn cứ kế hoạch số 19/KHPH-TT.VHTTTTvà PGDĐT huyện Tân Hồng, 

ngày 19/02/2025 của Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh phối hợp 

PGDĐT huyện Tân Hồng về việc Thực hiện đề án phát triển Văn hóa đọc trong 

cộng đồng năm 2025; 

Trường tiểu học Thông Bình 2 xây dựng Kế hoạch tham gia Thư viện lưu 

động và luân chuyển tài liệu năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

- Nhằm đáp ứng nhu cầu học tập, nghiên cứu và giải trí của mọi người 

dân trên địa bàn. Đặc biệt là đối tượng thanh thiếu niên, học sinh,… Từ đó hình 

thành thói quen đọc, tự học cũng như phát triển những khả năng trong học tập, sự 

tự tin trong giao tiếp. Tăng cường luân chuyển, tổ chức phục vụ sách, báo bằng 

xe thư viện lưu động, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa, thông tin, nâng cao 

trình độ dân trí. Từ đó, phát triển và củng cố văn hóa đọc trên địa bàn góp phần 

thành công cho đề án phát triển văn hóa của toàn huyện. 

- Tổ chức luân chuyển sách xuống cơ sở đến các điểm trường trên địa bàn. 

Không chỉ đáp ứng tối đa nhu cầu thông tin đa dạng và ngày càng cao của độc 

giả, Thư viện còn quan tâm tới việc trang bị cho bạn đọc kỹ năng sử dụng thư 

viện, phương pháp đọc sách hiệu quả; tìm kiếm, định hướng lựa chọn thông tin… 

Đồng thời, tích cực tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, thúc đẩy nhận 

thức xã hội về sự cần thiết của việc đọc và học, xu hướng, thị hiếu đọc lành mạnh. 

- Thư viện lưu động được tổ chức nghiêm túc, đảm bảo mang lại hiệu quả 

trong phong trào đọc sách cho bạn đọc.  

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ các cấp tiến 

tới Đại hội Đảng bộ huyện Tân Hồng lần thứ VIII nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

II. NỘI DUNG 

- Trưng bày tài liệu về các nội dung: Tài liệu tuyên truyền về Bác, Biển đảo 

Việt Nam, y học và sức khỏe, sách học tập, truyện thiếu nhi, chăm sóc sức khỏe, 

khoa học, báo tạp chí,...  
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- Tổ chức các trò chơi tương tác với sách như đọc sách giải ô chữ, nhìn hình 

đoán chữ, trả lời câu hỏi,….(có quà cho đáp án đúng). 

- Tuyên truyền nắm bắt kịp thời chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước, nâng cao trình độ và đời sống văn hoá tinh thần đến bạn đọc sách, 

báo, trao đổi kinh nghiệm kiến thức đọc được từ những cuốn sách phục vụ cho 

nhu cầu sản xuất, phát triển kinh tế gia đình và xã hội. 

- Luân chuyển tài liệu cho các trường học. 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian thực hiện: Ngày 05 tháng 3 năm 2025. 

- Địa điểm: điểm chính  

IV. KINH PHÍ 

 Theo kế hoạch chi tiêu nội bộ của trường. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch triển khai trong toàn đơn vị 

2. Nhân viên thư viện 

- Phối hợp GVCN thông báo số lượng học sinh tham gia 

- Thực hiện theo nội dung của văn bản cấp trên 

Trên đây là Kế hoạch tham gia Thư viện lưu động và luân chuyển tài liệu 

năm 2025 của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh; Phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện Tân Hồng; trong quá trình thực hiện nếu có vướn mắc liên hệ  

nhà trường để được hỗ trợ./.   

 
 Nơi nhận: 
- Các PHT Thuận, Q Việt, GVNV(t/h); 

- Lưu: VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

Nguyễn Thanh Sơn 
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